○東海村まち・ ひと ・ し ごと 創生推進会議設置要綱

平成27年7月1日

告示第104号

( 設置)

第1条 まち・ ひと ・ し ごと 創生法( 平成26年法律第136号) 第10条の規定に基づき ， 東海村まち・ ひと ・ し ごと

創生総合戦略( 以下「 総合戦略」 と いう 。 ) を 策定し ， 推進するに当たり ， 広く 有識者から 意見を 聴取するた

め， 東海村まち・ ひと ・ し ごと 創生推進会議( 以下「 推進会議」 と いう 。 ) を設置する。

( 所掌事務)

第2条 推進会議は， 次に掲げる事項について意見を述べるも のと する。

( 1)  東海村人口ビジョ ンの策定に関するこ と 。

( 2)  総合戦略の策定及び推進に関するこ と 。

( 3)  総合戦略の効果の検証及び改訂に関するこ と 。

( 4)  その他村長が必要と 認める事項に関するこ と 。

( 組織)

第3条 推進会議は， 委員18人以内をも っ て組織し ， 次に掲げる者のう ちから 村長が委嘱し ， 又は任命する。

( 1)  住民の代表

( 2)  産業界の代表

( 3)  大学その他教育機関の代表

( 4)  金融機関の代表

( 5)  総合戦略部長

( 6)  その他村長が必要と 認める者

( 平29告示82・ 平30告示51・ 令4告示72・ 一部改正)

( 任期)

第4条 委員の任期は， 2年と し ， 再任を妨げない。 ただし ， その職により 委嘱さ れ， 又は任命さ れた委員の任

期は， その職にある期間と する。

2 前項の規定にかかわら ず， 委員が欠けた場合における補欠委員の任期は， 前任者の残任期間と する。

( 座長)

第5条 推進会議に座長を 置き ， 委員の互選により こ れを 定める。

2 座長は， 推進会議を 代表し ， 会務を 総理する。

( 会議)

第6条 推進会議の会議( 以下「 会議」 と いう 。 ) は， 必要に応じ て座長が招集し ， 議長と なる。

2 会議は， 委員の過半数の出席がなければ開く こ と ができ ない。

3 会議の議事は， 出席委員の過半数を も っ て決し ， 可否同数のと き は， 議長の決すると こ ろ による。

4 推進会議は， 必要があると 認めると き は， 会議に関係者の出席を 求め， 説明又は意見を聴く こ と ができ

る。

( 庶務)

第7条 推進会議の庶務は， 政策推進課において処理する。

( 令4告示72・ 一部改正)

( 補則)

第8条 こ の要綱に定めるも ののほか， 推進会議の運営に関し 必要な事項は， 座長が推進会議に諮っ て別に定

める。

附 則

( 施行期日)

1 こ の告示は， 公布の日から 施行する。

( 任期の特例)

2 こ の告示の施行後， 最初に委嘱さ れ， 又は任命さ れる委員の任期は， 第4条の規定に関わら ず， 平成29年3

月31日までと する。

附 則( 平成29年告示第82号)

こ の告示は， 平成29年5月1日から 施行する。

附 則( 平成30年告示第51号)

こ の告示は， 平成30年4月1日から 施行する。

附 則( 令和4年告示第72号) 抄

( 施行期日)

1 こ の告示は， 令和4年4月1日から 施行する。

Page 1 of 1東海村まち・ひと・しごと創生推進会議設置要綱

2022/06/28http://srb18fad6f2.legal-square.com/HAS-Shohin/jsp/JobunPrint?outputid=16563843...

東海村まち・ひと・しごと創生
推進会議　参考資料１
令和４年１０月６日
総合戦略部政策推進課

http://srb18fad6f2.legal-square.com/HAS-Shohin/jsp/JobunPrint?outputid=16563843...